第10回IDBS日本ユーザー会 総会のご案内

日 時 2016年10月18日（火）

受 付 9:30～10:00

セ ミ ナ ー 10:00～18:00 （懇親会 : 18:20～20:00)

会 場 フクラシア東京ステーション（〒100-0004 東京都千代田区大手町2-6-1 朝日生命大手町ビル）

対 象 者 IDBS社製品のユーザー様、またはIDBS社製品をご導入している企業・組織の方

主 催 CTCライフサイエンス株式会社

協 賛 IDBS社

参 加 費 無料（セミナー及び懇親会へのご参加は、全て無料となっております。）

備 考 プログラムは予告なく変更になる場合がございます。

開催概要

拝啓 新春の候、皆様ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

第10回IDBS日本ユーザー会（IJUM）開催についてお知らせいたします。
当ユーザー会では、ユーザー役員の第一三共株式会社・塚本晋策様、田辺三菱製薬株式会社・奥脇経介様を中心に、
皆様から頂戴したご意見を検討した結果、アジェンダを決定いたしました。

午前中のセッションでは、中外製薬様によるE-WorkBookご導入事例のご講演をはじめ、IDBS社製品の最新動向やロー
ドマップなどについて説明をさせていただきます。

続いて午後のディスカッションセッションでは、E-WorkBookとActivityBase（XE含む）の2グループに別れていただき、それ
ぞれの製品に則したテーマについて、各社ユーザー様同士のご意見交換の場を設けさせていただきました。

つきましては、当ユーザー会にご参加いただけます場合には、事前にディスカッションセッションのテーマや、今後のIDBSユー
ザー会の運営について、アンケートに協力いただきたく存じます。

何卒ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白
2016年9月吉日

CTCライフサイエンス株式会社

東京駅 日本橋口徒歩1分
大手町駅 B6出口直結

Copyright© 2016 CTC Life Science Corporation   All Rights Reserved.

E-mail：ls-marcom@ctc-g.co.jp

プログラム
時間 内容 講演者

 9:30-10:00 受付開始 司会：CTCLS

10:00-10:10 開会の挨拶
IJUM役員:第一三共株式会社 塚本晋策様、
田辺三菱製薬株式会社 奥脇経介様 / CTCLS

10:10-10:40 IDBS製品ロードマップ IDBS社

10:40-11:20
中外製薬における電子実験ノートE-WorkBook導入展開事例の紹介
（仮題）

中外製薬株式会社
研究本部 創薬企画推進部
副部長 IMITG グループマネジャー
高谷 弘樹 様

11:20-11:50 EWB10.1.2 デモ紹介 CTCLS

12:10-13:10 昼食

E-WorkBookセッション ActivityBase(XE)セッション

時間 内容 時間 内容

13:10-13:50

【ディスカッション① 電子実験ノート導入に向けて】
電子実験ノート導入時の課題とその解決
座長：導入済み企業様を予定
 -よくある課題とその解決案のディスカッション

13:10-13:40
ActivityBase(XE)ロードマップ／今後の展望
・新バージョンの紹介
・海外のトレンド（XEの活用事例）

13:50-14:30

【ディスカッション② 電子実験ノート導入後の展開に
ついて】
 導入済み企業様における今後の展開
 座長：導入済み企業様を予定
  -導入後の課題と解決案のディスカッション
  -導入後のメリット

13:40-14:10

ActivityBaseと外部研究データとの連携
・スクリニーングを外部に委託した際のデータ連携
・XE Stand Alone(XEのツールだけを配信する事
が可能）

14:30-14:50 休憩 14:10-14:40 休憩

14:50-15:30

IDBSセッション①
 電子実験ノートに関わる最新情報のアップデート
  -海外導入事例とそのROI
  -トータルソリューション：電子実験ノートと周辺シ
ステム
  -Labの将来像と現状

14:40-17:10

ディスカッション
・各社運用状況の共有
 -トレンド、外部機関との情報連携
 ・Tips機能
 -新機能紹介
 -Reporterの活用
 -SpotFireとのシームレスな連携をアピール
・ラップアップ

15:30-16:00
CTCLSセッション①
 共同研究における情報共有の課題とIDBSソリュー
ション

16:00-16:10 休憩

16:10-16:40
IDBSセッション②
 電子実験ノートに関わる最新情報のアップデート

16:40-17:10
CTCLSセッション②
 WebクライアントとSpreadsheet機能

E-WorkBook ハンズオンセッション   ActivityBase（XE） ハンズオンまたはデモ

IJUMの今後の運営について
    -運営方針の確認

 -役員の選出

18:20 - 20:00 懇親会（参加費無料）